Mulie-  
 res magis  
 proni ad  
 miseri-  
 cordiam  
 quàm viri.

Magni-  
 tudopre-  
 sursæ iu-  
 daeorum

Maior est  
pœna in-  
ferni vel  
purgato-  
rij, domi-  
nica pas-  
sione.

purgatorij, quàm fuerit passio domini, quoniam pœnam Iudæorum damnatorum dominus dicit lamentabiliore esse sua passione. Addunt etiam ad corroborationem huius sententiæ maiore esse separatæ animæ dolorem, quocumq; corporis cruciatu. Nèpe si anima corpori coniuncta tantum vexatur doloribus, & mediante corpore tantum sentit cruciatus: separata plus sentiet, quâdo immediatè cruciabitur. Compatiamur igitur Christo domino sic pro nobis patienti: à peccatis, pro quibus patitur, caueamus: scientes maiore pœnam imponi pro illis postquam anima cruciabitur in inferno, vel in purgatorio, quàm fuerit passio domini: quæ fuit acerbior pœna, quàm quisquam in corpore positus vnquam sensit. Crucifigimus carnem nostram simul cum eius vitijs, & concupiscentijs, vt fructum illius benedictissimæ passionis ei gratia consequamur: cui cum patre, & spiritu sancto est honor, gloria, & imperium per omnia secula seculorum. Amen.

*Tractatus. 270. in euangelium beati*

*Luca ex cap. vigesimo tertio.*

**D**ucebantur autem & alij due nequæ cum eo, vt interficerentur. Et postquã venerunt in locum, qui dicitur Caluarie, ibi crucifixerunt eum, & latrones: vnum à dextris, & alterum à sinistris. Iesus autem dicebat, Pater dimitte illis, non enim sciunt quid faciunt. Quod duo latrones ducebantur cum domino non casu cõtigisse

credimus, sed vel Iudæorum malitia, vt videns populus dominum cum latronibus crucifixum, sinistram de eo suspicionem cõciperet, & ipsi malitiam & iniquitatem suam adumbrarent: vel iniquitate id factum Pilati, ne de occisione innocētis domini accusaretur. Quoquo modo autem factum sit, spiritus sanctus per Isaiam prophetam c. 53. multo antè prænuntiavit, Et cum iniquis reputatus est. Quod dominus, sup. cap. præcedenti post cœnam dixit, Dico enim vobis, quoniam adhuc hoc, quod scriptum est, oportet impleri in me, Et cum iniquis deputatus est. *Et postquam venerunt ad locum, qui dicitur Caluarie.* Mons est cõriguus monti Sion, in quo Abraham Isaac filium suum volens immolare, iubente domino, ab angelo prohibitus est, & vidit arietem vepribus hærentem cornibus, quem immolauit, signans domini passionem. Gen. 22. Caluarie dicitur mons (qui primò Moria dicebatur, deinde Dominus videbit) eo quòd ibi crucifigebantur homicidæ, latrones, & ceteri malefactores: qui ab auibus, & canibus deuorabantur, eorumque ossa & caluarie ibi passim reperiabantur. Ibi ergo in loco illo publico damnatorum crucifixerunt eum, & latrones, vnum à dextris, & alterum à sinistris: ob maiorem domini vituperium, & confusionem maximam, dum tãquam malefactor in medio ponitur eorũ. Tacuit beatus euangelista quod beatus Matt. 27. posuit de portione vini cum talle

Quare  
dñs cum  
latroni-  
bus cruci-  
fixus.

Caluarie  
montis si-  
tus & de-  
scriptio.

mixti:

mixti: quod beatus Marcus dixit mirrhatum vinum. Consueuerant enim crucifixis vinum mirrha mixtum dare, vt leuius fixuram sentirent clauorū. Pessimī autem Iudæi fel miscuerunt mirrhatō vino: quod sentiens dominus bibere noluit ob maximam, quam sensit in ore amaritudinem. Quod primum dominus crucifixus sit, deinde latrones, euangelista satis ostendit cum dicit, *Crucifixerunt eum, & latrones, vnum à dextris, & alterum à sinistris.* Nec enim posset dici, (*vnum à dextris, & alterum à sinistra*) nisi prius dominus crucifixus esset: aliās adhuc non distinguebatur quæ esset dextra, vel sinistra. Deinde si prius crucifixi essent latrones, euangelista diceret, Et crucifixerunt latrones, deinde in medio crucifixum posuerunt Iesum. Nunc autē cum dicat dominū crucifixum, deinde latrones subiungat crucifixos, planē ostendit dominū prius crucifixū, deinde latrones. Quod etiā desiderio perimendi dñm, quo principes sacerdotū astabant, comprobatur. Sera enim illis videbatur hora crucifixionis eius, & mortis, ignotantibus ei die tertia gloriosam resurrectionē. Dolorem autē eius crucifixionis quis satis enarrabit? Clauī (prout vidimus Romę vnum in cœnobio sanctę crucis) erant digito longiores, erasi, & quadam. Manus, pedesque nostri neruosi sunt, & multa ossa minuta habentes. Domini corpus, sicut cæteris filijs hominū speciosius, sic delicatius, & tenerius, & longē magis omnis doloris sensitivū. Oste-

ditur in ipso Caluarie monte locus crucifixionis in terra: postquam enim crux perforata fuit, dominum denudauerūt, & desuper extenderunt, & clauis crucifixerunt tribus. Vnus Romę est in monasterio sanctę crucis: alium Gallo-  
Clauus in mari demersus.  
rum habet rex: tertium ad fœdam rēpestatem sedandam in mare, quod vulgo nautę pelagus Sataliæ vocitant, ab imperatore Cōstantino iactatum est, cum rediret ab Ierusalem visitatis locis sanctis, in quibus nostram Deus & homo dominus noster Iesus Christus operatus est salutē. Ibiq, dum & nos redirem⁹ à locis sanctis, & vi rēpestatis penē mergeremur, sequentidie à nautis dictum est, bono animo debere nos esse, siquidē postquam ibi iactus est clauus, quo crucifixus est dominus, ab imperatore Cōstantino, periclitatę quidē multę, nulla tamen amplius nauis ibi demersa esset. Quo verbo consolati sumus mirū in modū. Deinde dominum sic affixum cruci quatuor milites duxerunt, & eleuauerunt in aera crucem, illamq; fixerunt in præcauato saxo, quod adhuc ostenditur à loco illo, vbi in terra affixus est, distās quatuor passūs. Saluberrimū vtiq; erat, & exoptatū tunc ibi animā ex halare, cum hęc desecularer, amplecterer, & adorarem, nisi essem indign⁹, qui in me sentire, quod obire debeba sentire dominum Iesum. Cum verò Christus dominus è tribus dependeret clauibus, caro eius tenera manuum, pedumq; latius rumpebatur, fluebant flumina quatuor irrigantia corpus domini,